Постановление Брянской городской администрации
от 11.09.2023 №3665-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от 16.01.2015
№38-п «Об утверждении Правил принятия решений
о предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность
городского округа «город Брянск»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск и в целях
совершенствования управления бюджетными инвестициями постановляю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от
16.01.2015 №38-п «Об утверждении Правил принятия решений о
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа
«город Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 26.09.2017 №3333-п, от 31.01.2018 №241-п, от 05.06.2020
№1404-п, от 27.07.2021 №2234-п, от 18.02.2022 №542-п, от 26.12.2022
№4936-п) (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Подпункт "ж" пункта 7 изложить в новой редакции:

"ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при
наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая
(предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно
стоимости, рассчитанной на основании утвержденных укрупненных
нормативов цены строительства либо на основании объекта-аналога с учетом
прогнозных индексов-дефляторов по видам экономической деятельности,
определяемых Министерством экономического развития Российской
Федерации в рамках разработки прогноза социально-экономического
развития Российской Федерации) либо стоимость приобретения объекта
недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на

подготовку проектной документации или приобретение прав на
использование типовой проектной документации, информация о которой
включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и
административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-
бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых
для подготовки такой проектной документации, а также на проведение
технологического и ценового аудита.".

1.2. В абзаце 3 пункта 9 после слов "на период до 2030 года и" добавить
слова "целям и задачам".

1.3. Абзац 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

"- финансовым управлением Брянской городской администрации на
предмет наличия бюджетных ассигнований (бюджетных инвестиций) на
капитальные вложения.".

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
"Брянск" и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В., заместителя
Главы городской администрации - начальника финансового управления
Качур Е.В.

Глава администрации                                                                 А.Н. Макаров